Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ Auf Safari im Kriiger- und Hluhluwe-Nationalpark
@ Hohepunkte der Gartenroute und Kapregion

@ Zulu-Kultur hautnah erleben

Wunderwelt Stdafrika
16-Tage-Studienreise

Begleiten Sie mich durch meine Heimat Stdafrika, durch die faszinierende Natur zu
wilden Tieren und gastfreundlichen Menschen. Gemeinsam legen wir uns auf die

Pirsch nach den Big Five, erleben die Traditionen der Zulu und der Swasi und verkosten

die edlen Tropfen der Kap-Region. lhre Karin Weeks

1. Tag: Anreise nach Johannesburg
Wovon trdumen Sie auf Ihrem Linienflug
nach Johannesburg? Von der Tierwelt des
Kriigers? Vom Tafelberg am Kap? Von
alldem trennt Sie heute nicht mehr viel!

2. Tag: Erkundung der Hauptstadt
Pretoria

Willkommen in Johannesburg! Ihre
Reiseleitung erwartet Sie am Flughafen
und gleich geht es los: Wir sehen uns die
Hauptstadt Pretoria an, die an mehr als

300 Tagen von der Sonne verwohnt wird.

Wir fahren durch Jacaranda gesaumte
StraBen zum Church Square, sehen die
Regierungsgebdude und unterhalten
uns am Voortrekker-Monument Gber
die Besiedlungsgeschichte des Landes.
SchlieBlich fahren wir zu unserem Hotel,
machen es uns bequem und akklimatisie-
ren uns. Beim gemeinsamen Abendessen
stimmen wir uns auf unsere Reise ein. 60
km (A)

Event-Tipp

Im Oktober beginnt die Jacaranda-Bliite
im Norden von Sidafrika. Purpur- bis
malvenfarbige Bliten sdumen viele
StraBBen in der Hauptstadt Stdafrikas.

3. Tag: Von Pretoria nach Hazyview
Kameras bereit? Es gibt genug zu sehen
und zu fotografieren, wenn wir auf der
Panoramaroute in der Provinz Mpumalan-
ga an den Ausldufern der Drakensberge
in Richtung Hazyview fahren, unserem
Ausgangspunkt fur den Besuch des
Kruger-Nationalparks. Etwa den drama-
tischen 26 Kilometer langen Blyde River
Canyon, die Three Rondavels oder die
bizarre Felsformation der Bourke’s Luck
Potholes. 440 km (F, A)

4. Tag: Auf Safari im Kriiger-
Nationalpark

Heute machen wir uns mit erfahrenen
Rangern auf die Suche nach den ,Big
Five” des stdlichen Afrikas: Lowen,
Leoparden, Elefanten, Nashérner und
Buffel werden wir mit etwas Glick bei

unserer Pirschfahrt im offenen Safari-
Fahrzeug durch den Krlger-Nationalpark
sehen. Und wenn wir eines der Tiere
verpassen, macht das nichts. Morgen ist
auch noch ein Tag und der Park hat auch
SO genug zu bieten. 850 Tierarten leben
hier! 130 km (F, A)

5. Tag: Die Wildnis im Kriiger-
Nationalpark

Heute erwarten uns wieder neue Sa-
farierlebnisse. Noch einmal stellen wir
mit unserem erfahrenen Ranger dem
Wild nach und suchen uns die beste
Fotoposition. 130 km (F, A)

6. Tag: Von Hazyview nach Eswatini
Wir brechen schon friih auf. Uber den
Grenzposten Jeppes Reef verlassen wir
Stdafrika und kommen in das Kénigreich
Eswatini, das ehemalige Swasiland. Bezau-
bernde Berglandschaften sind bei unserer
Fahrt durch die traditionellen Wohngebie-
te der Swasi unser standiger Begleiter. Im
Matsamo Kulturdorf erhalten wir einen
Einblick in die traditionelle Lebensweise

263T011 - Stand: 12.12.2025
Giiltig: 01.01. - 31.12.26, ab 01.01.27



der Swasi. Wir passieren die Hauptstadt
Mbabane. In unserem Hotel konnen wir
uns mit Blick auf das Hochland oder am
Pool herrlich entspannen. 250 km (F, A)

7. Tag: Von Eswatini nach Hluhluwe
Gestern haben wir die Swasi kennenge-
lernt. Heute fahren wir Gber Big Bend und
den Grenzposten bei Golela in das Land
der Zulus, in die Provinz KwaZulu-Natal
im Osten Sudafrikas. Unser Tagesziel
ist der fast 1.000 Quadratkilometer
groBe Hluhluwe-iMfolozi-Nationalpark,
in dem man sich besonders um die
Erhaltung der Bestande von Breitmaul-
und Spitzmaulnashérnern bemdaht. In
offenen Allradfahrzeugen nahern wir
uns am Nachmittag der Tierwelt des
Nationalparks an, inklusive der Big Five.
300 km (F, A)

8. Tag: Hluhluwe: Bootsfahrt St.
Lucia und Zulukultur

Am Vormittag unternehmen wir in St.
Lucia eine Bootsfahrt in den iSimangaliso
Wetlands. Wir halten dabei Ausschau
nach Krokodilen und Flusspferden. Dann
beschaftigen wir uns mit dem Leben der
Zulus. Wir machen uns mit einer Reihe
von Projekten vertraut, die helfen sollen,
die Lebensbedingungen der Gemeinde
zu verbessern. Freuen wir uns auf die
traditionelle Gastfreundschaft der Zulus
und auf spannende Einblicke in ihren
Alltag. Im Anschluss kehren wir wieder zu
unserer Unterkunft zurtick. 80 km (F, A)

9. Tag: Von Hluhluwe nach Port
Elizabeth

Wir verlassen KwaZulu-Natal und fahren
zum Flughafen in Durban. Von dort
fliegen wir ans Ostkap nach Port Elizabeth
und lassen den Abend entspannt ausklin-
gen. Je nach Ankunftszeit bleibt noch
Zeit fur einen Spaziergang am Indischen
Ozean. 250 km (F)

10. Tag: Von Port Elizabeth nach
Knysna

Wir kommen auf die Gartenroute Rich-
tung Westen. Entlang der Kuste geht die
Fahrt zum Tsitsikamma-Nationalpark, wo
wir eine kurze Wanderung zur Hangebri-
cke Uber den Stormsriver unternehmen.
Im Badeort Plettenberg Bay halten wir bei
einem Strandspaziergang Ausschau nach
Delfinen, die sich in den kistennahen
Gewassern tummeln. SchlieBlich errei-
chen wir die bezaubernde Lagunenstadt
Knysna. 270 km (F)

11. Tag: Von Knysna nach Oudtshoorn
Von der Kiste geht die Reise in die Halb-
wste der kleinen Karoo. Wir bewundern
die Cango Caves, eine der schdnsten
Tropfsteinhéhlen der Welt und besu-

chen eine StrauBenfarm in Oudtshoorn.
Wahrend einer Traktorfahrt erfahren

wir alles Gber die Zucht der Riesenvdgel.
Natulrlich bekommen wir auch ein Braai-
Mittagessen, wie man Barbecues in
Sudafrika nennt, mit kostlichen StrauBen-
Spezialitaten serviert. 200 km (F, M)

12. Tag: Von Oudtshoorn nach
Stellenbosch

Auf in die Weinregion! Entlang wunder-
schoner Landschaften und Obstplantagen
fahren wir nach Stellenbosch. Hier spa-
zieren wir durch die belebte Altstadt mit
ihren kap-hollandischen Hausern. Der Ort
ist von zahllosen WeingUtern umgeben
und Zentrum des Weinbaus im Westkap.
Im Museum erhalten wir einen Einblick
in das Leben der Stadtbewohner vom
16. bis 18. Jahrhundert. Zum Abschluss
besuchen wir einen Weinkeller und
genieBen eine Weinprobe. 420 km (F)

13. Tag: Von Stellenbosch nach
Kapstadt

Heute lernen wir gemeinsam die ,, Mut-
terstadt Sudafrikas” kennen. Bei gutem
Wetter fahren wir auch auf den Tafel-
berg hinauf. Wir sehen das ,District

Six Museum” und besuchen Bo-Kaap,
das Malaienviertel der Stadt. Hier pro-
bieren wir traditionelle Leckereien wie
Koeksisters und Samosas. AnschlieBend
spazieren wir durch den ehemaligen Ge-
muUsegarten Kapstadts, den Company’s
Garden. Worauf haben Sie nachmittags
Lust? Wollen Sie noch ein wenig an der
Victoria & Alfred Waterfront spazieren,
in den Geschaften stébern oder ein Glas
Wein trinken? Sie haben die Wahl! 60 km
(F)

14. Tag: Das Kap der Guten Hoffnung
Wir kédnnen Kapstadt nicht besuchen, oh-
ne am Kap der Guten Hoffnung gewesen
zu sein, dem Schrecken von Generationen
von Seeleuten! An der Kapspitze fahren
wir mit der Standseilbahn hinauf zum
hochsten Aussichtspunkt: Freuen Sie
sich auf den atemberaubenden Blick
Uber das tosende Meer. Am Boulders
Beach warten anschlieBend die putzigen
Brillenpinguine auf uns. Am Ende des
Tages setzen wir uns in Kapstadt zu einem
Erlebnis-Abschiedsessen zusammen. Wir
starten mit einem gemeinsam Trommel-
Workshop, bevor wir uns ein Kaleidoskop
afrikanischer und kapmalayischer Gerich-
te schmecken lassen. 150 km (F, A)

15. Tag: Heimreise oder
Anschlussurlaub

Die Zeit bis zum Flughafentransfer steht
lhnen zur freien Verfigung. Ruckflug
nach Deutschland. Oder Sie bleiben noch
ein paar Tage in Kapstadt und verlangern

lhren Urlaub. (F)

16. Tag: Willkommen zu Hause
Morgens landen Sie in Deutschland.

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdricklich vorbehalten.

(F=Fruhstuck, M=Mittagessen,
A=Abendessen)

263T011 - Stand: 12.12.2025
Gultig: 01.01. - 31.12.26, ab 01.01.27



Wunderwelt Stdafrika

16-Tage-Studienreise ab CHF 4.495 / ab CHF

3.505*

Termine und Preise 2026 in CHF

Termine/Saison

15.01.-30.01.26
12.02.-27.02.26
05.03.-20.03.26
12.03.-27.03.26
19.03.-03.04.26
02.04.-17.04.26
16.04.-01.05.26
30.04.-15.05.26
21.05.-05.06.26
13.08.-28.08.26
03.09.-18.09.26
17.09.-02.10.26
24.09.-09.10.26
01.10.-16.10.26
08.10.-23.10.26
15.10.-30.10.26
22.10.-06.11.26
05.11.-20.11.26
12.11.-27.11.26
19.11.-04.12.26
26.11.-11.12.26
22.12.-06.01.27
14.01.-29.01.27
28.01.-12.02.27
11.02.-26.02.27
04.03.-19.03.27
11.03.-26.03.27
18.03.-02.04.27
01.04.-16.04.27
15.04.-30.04.27
29.04.-14.05.27
20.05.-04.06.27
12.08.-27.08.27
02.09.-17.09.27
09.09.-24.09.27

17 NNO N1 1N N7

LH
4.695
4.695
4.695
4.695
4.995
4.895
4.895
4.995
4.895
4.895
4.895
4.895
4.895
4.995
4.995
4.995
4.795
4.695
4.695
4.695
4.495
5.695

ST 2637011

EK E Teilnehmer
4.695 3.820 min 4
4.695 3.865 min 4
4.695 3.865 min 4
4.695 3.820 min 4
4995 4.070 min 4
4.895 4.065 min 4
4.895 4.065 min 4
4,995 4.170 min 4
4.895 4.000 min 4
4.895 3.900 min 4
4.895 3.900 min 4
4.895 3.900 min 4
4.895 3.900 min 4
4.995 3.890 min 4
4.995 3.950 min 4
4,995 3.890 min 4
4795 3.690 min 4
4.695 3.705 min 4
4.695 3.705 min 4
4.695 3.705 min 4
4.495 3.505 min 4
5.695 4.325 min 4

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktez(ri%in
Vormerktermin

Vormerktermin

- Stand: 12.12.2025

.12.26, ab 01.01.27



Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt
(ggf. zzgl. Flugaufpreis).

Die Angabe "Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an,
wie viele Gdste mindestens gebraucht werden, damit die Reise
garantiert durchgefiihrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht

werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in CHF

EZ
15.01.-26.11.26 560
22.12.2026 890

Teilnehmerzahl

mind. 4 / max. 26

Im Reisepreis inbegriffen

*

Zug zum Flug 1. Klasse *

Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-
Class ab/bis Frankfurt bis Johannesburg/ab Kapstadt (ggf.
zzgl. Flugaufpreis)*

Inlandsfltige in der Economy-Class

Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebihren*
Rundreise/Ausflige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus
mit Klimaanlage

Transfers am An- und Abreisetag*

13 Ubernachtungen (Bad oder Dusche/WC) in Hotels/Lodges
13x Frihstick, 1x Mittagessen, 8x Abendessen

bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstandlich

Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Studienreiseleitung
(ggf. Driverguide)

Stadtrundfahrt Pretoria

Fahrt entlang der Panoramaroute

Zwei ganztagige Pirschfahrten in offenen Geldandewagen im
Krlger-Nationalpark

Konigreich Eswatini inkl. Matsamo Kulturdorf

Pirschfahrt im offenen Gelandewagen im Hluhluwe-iMfolozi-
Nationalpark

Bootsfahrt im iSimangaliso Wetland-Park

WowZulu Projekt: Zulukultur hautnah
Tsitsikamma-Nationalpark

Cango-Tropfsteinhhlen

StrauBenfarm mit Traktorfahrt

Gegrillte StrauBenspezialitdten in Oudtshoorn

Spaziergang und Weinprobe in Stellenbosch
Stadterkundung Kapstadt

Auffahrt auf den Tafelberg (wetterabhdngig)

Ausflug zum Kap der Guten Hoffnung

Pinguine am Boulders Beach

Trommel-Workshop im Gold-Restaurant

Alle Eintrittsgelder und NationalparkgebUhren

Reiseliteratur zur Auswahl

lhre Unterkiinfte

Ort Nachte/Hotel Landeskat.

Pretoria 1 Courtyard Arcadia okkk

Hazyview 3 Umbhaba Eco Lodge oder okkok
Casterbridge Hollow

Eswatini 1 Mountain View oder Happy ok
Valley

Hluhluwe 2 ANEW Hluhluwe ok

Port 1 The Kelway okkk

Elizabeth

Knysna 1 PH Knysna Quays Aoiedrk

Oudtsho- 1 PH Riempie Estate ok

orn

Stellen- 1 Devon Valley oder Le ook

bosch Franschhoek

Kapstadt 2 Garden Court Victoria Junction — #ikk

Mehr Urlaub danach
Von uns fur Sie ausgewahlte Hotels und Reisebausteine finden
Sie unter www.gebeco.de/263T011

263T011 - Stand: 12.12.2025
Gultig: 01.01. - 31.12.26, ab 01.01.27


https://www.gebeco.de/263T011

