



- Auf Safari im Krüger- und Hluhluwe-Nationalpark
- Höhepunkte der Gartenroute und Kapregion
- Zulu-Kultur hautnah erleben

Wunderwelt Südafrika 16-Tage-Studienreise

Begleiten Sie mich durch meine Heimat Südafrika, durch die faszinierende Natur zu wilden Tieren und gastfreundlichen Menschen. Gemeinsam legen wir uns auf die Pirsch nach den Big Five, erleben die Traditionen der Zulu und der Swasi und verkosten die edlen Tropfen der Kap-Region. Ihre Karin Weeks

1. Tag: Anreise nach Johannesburg

Wovon träumen Sie auf Ihrem Linienflug nach Johannesburg? Von der Tierwelt des Krügers? Vom Tafelberg am Kap? Von alldem trennt Sie heute nicht mehr viel!

2. Tag: Erkundung der Hauptstadt Pretoria

Willkommen in Johannesburg! Ihre Reiseleitung erwartet Sie am Flughafen und gleich geht es los: Wir sehen uns die Hauptstadt Pretoria an, die an mehr als 300 Tagen von der Sonne verwöhnt wird. Wir fahren durch Jacaranda gesäumte Straßen zum Church Square, sehen die Regierungsgebäude und unterhalten uns am Voortrekker-Monument über die Besiedlungsgeschichte des Landes. Schließlich fahren wir zu unserem Hotel, machen es uns bequem und akklimatisieren uns. Beim gemeinsamen Abendessen stimmen wir uns auf unsere Reise ein. 60 km (A)

Event-Tipp

Im Oktober beginnt die Jacaranda-Blüte im Norden von Südafrika. Purpur- bis malvenfarbige Blüten säumen viele Straßen in der Hauptstadt Südafrikas.

3. Tag: Von Pretoria nach Hazyview

Kameras bereit? Es gibt genug zu sehen und zu fotografieren, wenn wir auf der Panoramarooute in der Provinz Mpumalanga an den Ausläufern der Drakensberge in Richtung Hazyview fahren, unserem Ausgangspunkt für den Besuch des Krüger-Nationalparks. Etwa den dramatischen 26 Kilometer langen Blyde River Canyon, die Three Rondavels oder die bizarre Felsformation der Bourke's Luck Potholes. 440 km (F, A)

4. Tag: Auf Safari im Krüger-Nationalpark

Heute machen wir uns mit erfahrenen Rangern auf die Suche nach den „Big Five“ des südlichen Afrikas: Löwen, Leoparden, Elefanten, Nashörner und Büffel werden wir mit etwas Glück bei

unserer Pirschfahrt im offenen Safari-Fahrzeug durch den Krüger-Nationalpark sehen. Und wenn wir eines der Tiere verpassen, macht das nichts. Morgen ist auch noch ein Tag und der Park hat auch so genug zu bieten. 850 Tierarten leben hier! 130 km (F, A)

5. Tag: Die Wildnis im Krüger-Nationalpark

Heute erwarten uns wieder neue Safarierlebnisse. Noch einmal stellen wir mit unserem erfahrenen Ranger dem Wild nach und suchen uns die beste Fotoposition. 130 km (F, A)

6. Tag: Von Hazyview nach Eswatini

Wir brechen schon früh auf. Über den Grenzposten Jeppes Reef verlassen wir Südafrika und kommen in das Königreich Eswatini, das ehemalige Swasiland. Bezaubernde Berglandschaften sind bei unserer Fahrt durch die traditionellen Wohngebiete der Swasi unser ständiger Begleiter. Im Matsamo Kulturdorf erhalten wir einen Einblick in die traditionelle Lebensweise

der Swasi. Wir passieren die Hauptstadt Mbabane. In unserem Hotel können wir uns mit Blick auf das Hochland oder am Pool herrlich entspannen. 250 km (F, A)

7. Tag: Von Eswatini nach Hluhluwe

Gestern haben wir die Swasi kennengelernt. Heute fahren wir über Big Bend und den Grenzposten bei Golela in das Land der Zulus, in die Provinz KwaZulu-Natal im Osten Südafrikas. Unser Tagesziel ist der fast 1.000 Quadratkilometer große Hluhluwe-iMfolozi-Nationalpark, in dem man sich besonders um die Erhaltung der Bestände von Breitmaul- und Spitzmaulnashörnern bemüht. In offenen Allradfahrzeugen nähern wir uns am Nachmittag der Tierwelt des Nationalparks an, inklusive der Big Five. 300 km (F, A)

8. Tag: Hluhluwe: Bootsfahrt St. Lucia und Zulukultur

Am Vormittag unternehmen wir in St. Lucia eine Bootsfahrt in den iSimangaliso Wetlands. Wir halten dabei Ausschau nach Krokodilen und Flusspferden. Dann beschäftigen wir uns mit dem Leben der Zulus. Wir machen uns mit einer Reihe von Projekten vertraut, die helfen sollen, die Lebensbedingungen der Gemeinde zu verbessern. Freuen wir uns auf die traditionelle Gastfreundschaft der Zulus und auf spannende Einblicke in ihren Alltag. Im Anschluss kehren wir wieder zu unserer Unterkunft zurück. 80 km (F, A)

9. Tag: Von Hluhluwe nach Port Elizabeth

Wir verlassen KwaZulu-Natal und fahren zum Flughafen in Durban. Von dort fliegen wir ans Ostkap nach Port Elizabeth und lassen den Abend entspannt ausklingen. Je nach Ankunftszeit bleibt noch Zeit für einen Spaziergang am Indischen Ozean. 250 km (F)

10. Tag: Von Port Elizabeth nach Knysna

Wir kommen auf die Gartenroute Richtung Westen. Entlang der Küste geht die Fahrt zum Tsitsikamma-Nationalpark, wo wir eine kurze Wanderung zur Hängebrücke über den Stormsriver unternehmen. Im Badeort Plettenberg Bay halten wir bei einem Strandspaziergang Ausschau nach Delfinen, die sich in den küstennahen Gewässern tummeln. Schließlich erreichen wir die bezaubernde Lagunenstadt Knysna. 270 km (F)

11. Tag: Von Knysna nach Oudtshoorn

Von der Küste geht die Reise in die Halbwüste der kleinen Karoo. Wir bewundern die Cango Caves, eine der schönsten Tropfsteinhöhlen der Welt und besu-

chen eine Straußenfarm in Oudtshoorn. Während einer Traktorfahrt erfahren wir alles über die Zucht der Riesenvögel. Natürlich bekommen wir auch ein Braai-Mittagessen, wie man Barbecues in Südafrika nennt, mit köstlichen Straußen-Spezialitäten serviert. 200 km (F, M)

Ihren Urlaub. (F)

16. Tag: Willkommen zu Hause

Morgens landen Sie in Deutschland.

Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, M=Mittagessen, A=Abendessen)

12. Tag: Von Oudtshoorn nach Stellenbosch

Auf in die Weinregion! Entlang wunderschöner Landschaften und Obstplantagen fahren wir nach Stellenbosch. Hier spazieren wir durch die belebte Altstadt mit ihren kap-holländischen Häusern. Der Ort ist von zahllosen Weingütern umgeben und Zentrum des Weinbaus im Westkap. Im Museum erhalten wir einen Einblick in das Leben der Stadtbewohner vom 16. bis 18. Jahrhundert. Zum Abschluss besuchen wir einen Weinkeller und genießen eine Weinprobe. 420 km (F)

13. Tag: Von Stellenbosch nach Kapstadt

Heute lernen wir gemeinsam die „Mutterstadt Südafrikas“ kennen. Bei gutem Wetter fahren wir auch auf den Tafelberg hinauf. Wir sehen das „District Six Museum“ und besuchen Bo-Kaap, das Malaienviertel der Stadt. Hier probieren wir traditionelle Leckereien wie Koeksisters und Samosas. Anschließend spazieren wir durch den ehemaligen Gemüsegarten Kapstadts, den Company's Garden. Worauf haben Sie nachmittags Lust? Wollen Sie noch ein wenig an der Victoria & Alfred Waterfront spazieren, in den Geschäften stöbern oder ein Glas Wein trinken? Sie haben die Wahl! 60 km (F)

14. Tag: Das Kap der Guten Hoffnung

Wir können Kapstadt nicht besuchen, ohne am Kap der Guten Hoffnung gewesen zu sein, dem Schrecken von Generationen von Seeleuten! An der Kapspitze fahren wir mit der Standseilbahn hinauf zum höchsten Aussichtspunkt: Freuen Sie sich auf den atemberaubenden Blick über das tosende Meer. Am Boulders Beach warten anschließend die putzigen Brillenpinguine auf uns. Am Ende des Tages setzen wir uns in Kapstadt zu einem Erlebnis-Abschiedessen zusammen. Wir starten mit einem gemeinsam Trommel-Workshop, bevor wir uns ein Kaleidoskop afrikanischer und kapmalayischer Gerichte schmecken lassen. 150 km (F, A)

15. Tag: Heimreise oder Anschlussurlaub

Die Zeit bis zum Flughafentransfer steht Ihnen zur freien Verfügung. Rückflug nach Deutschland. Oder Sie bleiben noch ein paar Tage in Kapstadt und verlängern

Wunderwelt Südafrika
16-Tage-Studienreise ab CHF 4.495 / ab CHF
3.505*

Termine und Preise 2026 in CHF ST 263T011

Termine/Saison	LH	EK	E	Teilnehmer
15.01.-30.01.26	4.695	4.695	3.820	min 4
12.02.-27.02.26	4.695	4.695	3.865	min 4
05.03.-20.03.26	4.695	4.695	3.865	min 4
12.03.-27.03.26	4.695	4.695	3.820	min 4
19.03.-03.04.26	4.995	4.995	4.070	min 4
02.04.-17.04.26	4.895	4.895	4.065	min 4
16.04.-01.05.26	4.895	4.895	4.065	min 4
30.04.-15.05.26	4.995	4.995	4.170	min 4
21.05.-05.06.26	4.895	4.895	4.000	min 4
13.08.-28.08.26	4.895	4.895	3.900	min 4
03.09.-18.09.26	4.895	4.895	3.900	min 4
17.09.-02.10.26	4.895	4.895	3.900	min 4
24.09.-09.10.26	4.895	4.895	3.900	min 4
01.10.-16.10.26	4.995	4.995	3.890	min 4
08.10.-23.10.26	4.995	4.995	3.950	min 4
15.10.-30.10.26	4.995	4.995	3.890	min 4
22.10.-06.11.26	4.795	4.795	3.690	min 4
05.11.-20.11.26	4.695	4.695	3.705	min 4
12.11.-27.11.26	4.695	4.695	3.705	min 4
19.11.-04.12.26	4.695	4.695	3.705	min 4
26.11.-11.12.26	4.495	4.495	3.505	min 4
22.12.-06.01.27	5.695	5.695	4.325	min 4
14.01.-29.01.27			Vormerktermin	
28.01.-12.02.27			Vormerktermin	
11.02.-26.02.27			Vormerktermin	
04.03.-19.03.27			Vormerktermin	
11.03.-26.03.27			Vormerktermin	
18.03.-02.04.27			Vormerktermin	
01.04.-16.04.27			Vormerktermin	
15.04.-30.04.27			Vormerktermin	
29.04.-14.05.27			Vormerktermin	
20.05.-04.06.27			Vormerktermin	
12.08.-27.08.27			Vormerktermin	
02.09.-17.09.27			Vormerktermin	
09.09.-24.09.27			Vormerktermin	
16.09.-01.10.27			Vormerktermin	

Gültig: 01.01. -31.12.26, ab 01.01.27
Vormerktermin
263T011 - Stand: 12.12.2025

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugaufpreis).

Die Angabe "Teilnehmer"(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in CHF

	EZ
15.01.-26.11.26	560
22.12.2026	890

Teilnehmerzahl mind. 4 / max. 26

Im Reisepreis inbegriffen

- Zug zum Flug 1. Klasse *
- Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis Frankfurt bis Johannesburg/ab Kapstadt (ggf. zzgl. Flugaufpreis)*
- Inlandsflüge in der Economy-Class
- Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren*
- Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
- Transfers am An- und Abreisetag*
- 13 Übernachtungen (Bad oder Dusche/WC) in Hotels/Lodges
- 13x Frühstück, 1x Mittagessen, 8x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Studienreiseleitung (ggf. Driverguide)
- Stadtrundfahrt Pretoria
- Fahrt entlang der Panoramaroute
- Zwei ganztägige Pirschfahrten in offenen Geländewagen im Krüger-Nationalpark
- Königreich Eswatini inkl. Matsamo Kulturdorf
- Pirschfahrt im offenen Geländewagen im Hluhluwe-iMfolozi-Nationalpark
- Bootsfahrt im iSimangaliso Wetland-Park
- WowZulu Projekt: Zulukultur hautnah
- Tsitsikamma-Nationalpark
- Cango-Tropfsteinhöhlen
- Straußfarm mit Traktorfahrt
- Gegrillte Straußenspezialitäten in Oudtshoorn
- Spaziergang und Weinprobe in Stellenbosch
- Stadtentdeckung Kapstadt
- Auffahrt auf den Tafelberg (wetterabhängig)
- Ausflug zum Kap der Guten Hoffnung
- Pinguine am Boulders Beach
- Trommel-Workshop im Gold-Restaurant
- Alle Eintrittsgelder und Nationalparkgebühren
- Reiseliteratur zur Auswahl

Ihre Unterkünfte

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Pretoria	1 Courtyard Arcadia	★★★★
Hazyview	3 Umbhaba Eco Lodge oder Casterbridge Hollow	★★★★
Eswatini	1 Mountain View oder Happy Valley	★★★
Hluhluwe	2 ANEW Hluhluwe	★★★
Port Elizabeth	1 The Kelway	★★★★
Knysna	1 PH Knysna Quays	★★★★
Oudtshoorn	1 PH Riempie Estate	★★★
Stellenbosch	1 Devon Valley oder Le Franschhoek	★★★★
Kapstadt	2 Garden Court Victoria Junction	★★★★

Mehr Urlaub danach

Von uns für Sie ausgewählte Hotels und Reisebausteine finden Sie unter www.gebeco.de/263T011